
COMUNE DI Montereale
Provincia di L'Aquila

COPIA
_________

Registro Generale n. 208

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SEGRETARIO COMUNALE

N. 6 DEL 26-03-2018

Oggetto: Proroga, fino al 31/12/2018, dei rapporti di lavoro stipulati con due unità,
cat. B1, qualifica professionale di operai.

IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.24 del 06/03/2017 con la quale è stato disposto di
fornire indirizzi al segretario Comunale per la richiesta di 2 unità lavorative, cat. B1, munite di patente
C con C.Q.C. e attestato di corso di formazione per operatori addetti alla conduzione di escavatori
idraulici e terne al Centro per l’Impiego di L’Aquila, da assumere con contratto di lavoro a tempo
pieno e determinato, dalla data presunta del 01/04/2017 e fino al 30/09/2017;

VISTA la determinazione del Segretario Comunale n.4 del 10/04/2017, con la quale è stato disposto:
"-di approvare i seguenti verbali delle operazioni selettive:

n.1 del 07/04/2017;·
n.2 del 07/04/2017;·
n.3 del 10/04/2017;·

-di assumere alle dipendenze del Comune di Montereale (AQ)  con contratto a tempo pieno e
determinato e con profilo professionale di operaio munito di patente C e CQC ed abilitazione alla
conduzione di escavatori idraulici e terne, cat. B1, con la decorrenza che verrà stabilita nel contratto
individuale di lavoro e fino al 30/09/2017, i Sig.ri di seguito indicati:

Dell'Omo Emilio nato il 27/10/1987, residente a Montereale (AQ), Via Picente snc, fraz.·
Cavallari;
Nusca Massimo nato il 01/01/1958, residente a L'Aquila, Via Giada n.2;·

-di convocare gli interessati per il deposito della documentazione occorrente all'assunzione e la
successiva stipula del contratto individuale di lavoro;
-di imputare la spesa relativa alla retribuzione sui capitoli del redigendo bilancio di previsione di
seguito indicati:

cap. 1970, codice 10.05-1.01.01.01.002;·
-di inviare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l'apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, comma 4 del
D.Lgs.vo n.267/2000 e per i successivi adempimenti di competenza";

VISTI i contratti individuali di lavoro stipulati con i Sig.ri Dell'Omo Emilio e Nusca Massimo,
rispettivamente con decorrenza 20/04/2017 e 02/05/2017 e scadenza 30/09/2017;



VISTA la determinazione del Segretario Comunale n.11 del 30/09/2017, con cui, sulla base di quanto
disposto con deliberazione di Giunta Comunale n.93 del 30/09/2017 è stato disposto di prorogare, fino
al 30/11/2017, i rapporti lavorativi con i dipendenti di seguito indicati, assunti alle dipendenze del
Comune di Montereale (AQ)  con contratto a tempo pieno e profilo professionale di operaio munito di
patente C e CQC ed abilitazione alla conduzione di escavatori idraulici e terne, cat. B1:

Dell'Omo Emilio nato il 27/10/1987, residente a Montereale (AQ), Via Picente snc, fraz.·
Cavallari;
Nusca Massimo nato il 01/01/1958, residente a L'Aquila, Via Giada n.2;·

VISTA la determinazione del Segretario Comunale n.15 del 30/11/2017, con cui, sulla base di quanto
disposto con deliberazione di Giunta Comunale n.119 del 30/11/2017 è stato disposto di prorogare
fino al 31/12/2017  i rapporti lavorativi con i dipendenti di seguito indicati, assunti alle dipendenze del
Comune di Montereale (AQ)  con contratto a tempo pieno e profilo professionale di operaio munito di
patente C e CQC ed abilitazione alla conduzione di escavatori idraulici e terne, cat. B1:

Dell'Omo Emilio nato il 27/10/1987, residente a Montereale (AQ), Via Picente snc, fraz.·
Cavallari;
Nusca Massimo nato il 01/01/1958, residente a L'Aquila, Via Giada n.2;·

VISTA la determinazione del Segretario Comunale n.2 del 03/01/2018, con cui, sulla base di quanto
disposto con deliberazione di Giunta Comunale n.126 del 22/12/2017 è stato disposto di prorogare
fino al 31/03/2018  i rapporti lavorativi con i dipendenti di seguito indicati, assunti alle dipendenze del
Comune di Montereale (AQ)  con contratto a tempo pieno e profilo professionale di operaio munito di
patente C e CQC ed abilitazione alla conduzione di escavatori idraulici e terne, cat. B1:

Dell'Omo Emilio nato il 27/10/1987, residente a Montereale (AQ), Via Picente snc, fraz.·
Cavallari;
Nusca Massimo nato il 01/01/1958, residente a L'Aquila, Via Giada n.2;·

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.32 del 26/03/2018 con la quale è stato approvato il
fabbisogno di personale per il triennio 2018/2020 prevedendo, tra l'altro, la proroga fino al 31/12/2018
del rapporto lavorativo con le predette figure, cat.B1;

VISTI gli artt.19 e 21 del D. Lgs.vo n.81 del 2015 che prevedono rispettivamente una durata massima
dei rapporti di lavoro a tempo determinato di 36 mesi e proroghe dei rapporti lavorativi per non oltre 5
volte;

VISTO il D. Lgs.vo n.267/2000;
DETERMINA

-di prorogare, fino al 31/12/2018, i rapporti lavorativi con i dipendenti di seguito indicati, assunti alle
dipendenze del Comune di Montereale (AQ)  con contratto a tempo pieno e profilo professionale di
operaio munito di patente C e CQC ed abilitazione alla conduzione di escavatori idraulici e terne, cat.
B1:

Dell'Omo Emilio nato il 27/10/1987, residente a Montereale (AQ), Via Picente snc, fraz.·
Cavallari;
Nusca Massimo nato il 01/01/1958, residente a L'Aquila, Via Giada n.2;·

-di imputare la spesa relativa alla retribuzione sui capitoli del redigendo bilancio di previsione di
seguito indicati:

cap. 1970, codice 10.05-1.01.01.01.002;·

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.0 del            COMUNE DI MONTEREALE

Pag. 2



-di inviare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l'apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, comma 4 del
D.Lgs.vo n.267/2000 e per i successivi adempimenti di competenza.

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.0 del            COMUNE DI MONTEREALE

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Pascarella Maria

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Sevi Alessandra

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal               al
Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pascarella Maria

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Pascarella Maria

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.0 del            COMUNE DI MONTEREALE

Pag. 4


